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af Aaret, en Skolebygning kan styrte ned, 
Taget kan falde af en saadan, og der kan skee 
mange slige Ting, der ikke kunne forudsees, 
men som kunne medføre temmelig betydelige 
Udgifter iForhold til, hvad der er almindeligt 
for Communen Jndenrigsministeren har imid- 
lertid holdt paa denne Bestemmelse, og Lands- 
thinget har igjen indsat den. Den høitærede 
Minister har gjort opmærksom paa, at han 
især holdt paa den, fordi der findes en lig- 
nende Bestemmelse i den af ham forelagte 
Kjøbstadcommunallov, samt ligeledes i nærvæ- 
rende Lov med Hensyn til Amtsraadets Myn- 
dighed, og at det vilde see underligt ud, naar 
en tilsvarende Bestemmelse mangledekher, me- 
dens han fuldstændigt har indrommet vore 
Grunde imod den, nemlig at Beløbet kan være 
faa vexlende, at det netop for Sognecommu- 
nerne kan være ønskeligt at have temmelig frie 
Hænder. Vi have derfor troet at imødekomme 
Landsthinget og Ministeren ved at lade Litr. g 
blive staaende med den Forandring, at man, hvor 
der er Tale om at indrømme Commnuerne en 
Ret til at udskrive et Beløb, der svarer til Gjen- 
nemsnittet af det tilsvarende Beløb ide nærmest 
foregaaende 3 Aar med Tillæg a f  forandrer 
denne »Fjerdedeel« til en ,,Halvdeel«. Det er 
selvfolgeligh at en saadan Bestemmelse ikke vil 
føre noget Sogneraad til at udskrive Mere, 
end om der stod en Fjerdedeel, men den af os 
foreslaaede Forandring vil give Sogneraadene 
friere Hænder til at møde Uforudseete Tilfælde, 
som kunde kræve større Udgifter. 홢- Udvalget 
har under Nr. 12 stillet et Forslag til Z 39, 
der omhandler Valgene af Amtsraads1nedlem- 
mer. Folkethinget har i denne Paragraph tid- 
ligere indsat, at en Bekjendtgjørelse om Stedet, 
Dagen og Klokkesletteh da Amtsraadsvalgene 
skulle foregaae, foruden at bekjendtgjøres paa 
anden Maade, skal tilstilles Udgiverne af de i 
Amtet udkommende Aviser, og Udvalget fore- 
slaaer at vende tilbage til disse Udtryk: ,,til- 
stilles Udgiverne af de i  Amtet udkommende 
Aviser«, der vare meget vel overveiede. Naar 
der staaer: ,,indrykkes i de i Amtet udkommende 
Aviser«, er det en Selvfølge, at denne Bekjendt- 
gjørelse skal betales vedkommende Udgiver efter 
den Taxt, som han sætter, thi han behøver ikke 
at optage Bekjendtgjørelsen uden Betaling, men 

naar der staaer ,,tilstilles o s. v.«, gaaer Ud- 
valget ud fra, at Udgiverne af de vedkommende 
Blade ville finde sig opfordrede til at optage 
Bekjendtgjørelsen. Det er nemlig aabenbart 
i Udgivernes Interesse, at deres Læsere faae 
Alt, hvad der interesserer dem, og disse vilde vist 
lade høre fra sig hos Bladndgiverem naar han 
undlod at optage den her omhandlede Bekjendt- 
gjørelse, medens den derimod var at læse i 
andre Blade. Læserne vilde henvende sig til 
ham, spørge ham om Grunden og være util- 
fredse dermed, og, da enhver Udgiver af et 
Blad maa ønske at have fine Læseres Velvillie, 
vil han deri have Grund nok til at optage de 
Bekjendtgjørelsen som tilstilles ham. Derfor 
foreslaae vi at vende tilbage til Udtrykket 
,,tilstilles Udgiverne af de i Amtet udkommende 
Avisen« 홢- Til Z 45 foreslaaer Udvalget, at 
det sidste Punktum af 1ste Stykke skal udgaae. 
Jeg har allerede begrundet dette Forslag, og 
skal henholde mig til, hvad jeg tidligere har 
sagt derom. 홢홢홢 Til Z 46 er der af endeel af 
Udvalgets Medlemmer stillet et Forslag, som 
gaaer ud paa, at vende tilbage til Paragra- 
phen, saaledes som den lød efter Afstemningen 
ved 3die Behandling her i Folkethinget. Lands- 
thinget er gaaet ud paa, at der kan ydes Amtsraa- 
dets Medlemmer en Befordringsgodtgjorelse for 
de Reiser, de have at foretage ifølge Raadets Be- 
slntning, men Folkethinget havde tillige vedta- 
get, at der skulde tilkomme dem en lignende 
Befordringsgodtgjørelse for hver Miils Vei- 
længde, de havde at reise til selve Amtsraads- 
møderne. Det er denne sidste Bestemmelse, 
Landsthinget har udskudt, men som Udvalgets 
Fleertal har stillet Forslag om at gjenoptage. 
Den ærede Minister har imidlertid under Nr. 
5 stillet etÆndringsforslag, som gaaer ud paa 
at vende tilbage til den Affattelse af Bestem- 
melsen, der fandtes i Regjeringens Udkast, hvor- 
efter der var givet Amtsraadet Bemyndigelse 
til at tilstaae sine Medlemmer en saadan 
Befordringsgodtgjørelse, saavel for de Reiser, 
de havde at foretage til Møderne, som 
for de Aviser, der bleve dem paalagte efter 
Amtsraadets Beslutning, og, saaledes som denne 
Sag nu foreligger, og, saaledes som den hele Stil- 
ling overfor Landsthinget maa ansees at være, 

har Udvalgets Fleertal bestemt sig til at slutte 


